
 

 

Usnesení Rady města č. 38 
ze dne 27.01.2021  

 
1. Rada města bere na vědomí: 
1.1 Kontrolu usnesení. 
 
1.2 Rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, č.j. KUOK4742/2021 ve věci povolení výjimky při použití závadné látky 
k odstranění nežádoucí flóry z průtočného profilu koryta vodního toku Doubravky. 
 
1.3 Oznámení o změně výkonu správy drobných vodních toků – Lesy České republiky, s.p., 
Oblastní ředitelství severní Moravy, Pikartská 2128, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava. 
 
1.4 Upozornění Správy silnic Olomouckého kraje, Středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, 
788 13 Vikýřovice, č.j. SSOK-ŠU 735/2021 na vyvrácené stromy u silnice č. II/315 mezi 
Úsovem a Policí. 
 
1.5 Oznámení veřejnou vyhláškou MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, úsek silničního 
hospodářství, č.j. MUMO-OSU/2283/21, opatření obecné povahy, stanovení přechodné 
úpravy provozu na silnici č. II/315 mezi obcemi Úsov a Policí. Důvod: vyznačení provádění 
prací při odstranění stromů na okraji komunikace. 
 
1.6 Rozhodnutí MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, úsek silničního hospodářství, č.j. 
MUMO-OSU/1531/21, povolení zvláštního užívání komunikace silnice č. II/315 mezi obcemi 
Úsov a Policí. Důvod: práce spojené s nakládkou a odvozem dříví ze spadených stromů při 
okraji komunikace. 
 
1.7 Výzvu MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu, č.j.  MUMO-
OSU/865/21 k doplnění podání o povolení změny stavby: „Stavební úpravy objektu MěÚ 
Úsov“. 
 
1.8 Výzvu MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu, č.j.  MUMO-
OSU/888/21 k doplnění podání o povolení změny stavby: „Rekonstrukce objektu č.p. 92, ul. 
Zámecká, Úsov“. 
 
1.9 Usnesení MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu, č.j.  
MUMO-OSU/1181/21, přerušuje řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení a 
povolení změny stavby: „Stavební úpravy objektu MěÚ Úsov“. 
 
1.10 Usnesení MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu, č.j.  
MUMO-OSU/1185/21, přerušuje řízení o prodloužení platnosti společného povolení a 
povolení změny stavby: „Rekonstrukce objektu č.p. 92, ul. Zámecká Úsov“. 
 
1.11 Usnesení MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu, č.j.  
MUMO-OSU/1178/21 k doplnění podkladů o povolení změny stavby: „Stavební úpravy 
objektu MěÚ Úsov“. 
 
1.12 Usnesení MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu, č.j.  
MUMO-OSU/1184/21 k doplnění podkladů o povolení změny stavby: „Rekonstrukce objektu 
č.p. 92, ul. Zámecká Úsov“. 



 

 

1.13 Žádost o ukončení nájemní smlouvy na pronájem garáže, parc. č. st. 42 v k.ú. Úsov-
Židovská obec – E.D. 
 
1.14 Kolaudační souhlas MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního 
úřadu, úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad, č.j. MUMO-OSU/35022/20 
s užíváním stavby: „Cyklostezka Úsov-Klopina“. 
 
1.15 Oznámení MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu, úsek 
silniční hospodářství a speciální stavební úřad, č.j. MUMO-OSU/36204/20. Stanovení 
přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy, místních a veřejně přístupných 
účelových komunikacích ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Mohelnice – 
Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk. 
 
1.16 Usnesení MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu, č.j. 
MUMO-OSU/493/21, ve věci přerušení řízení o nařízení odstranění stavby: „přístřešek s letní 
kuchyní, na pozemku parc. č. 165 v k.ú. Bezděkov u Úsova“ – L.D. 
 
1.17 Žádost o vydání stanoviska na akci: „Výstavba bytového domu“. Jedná se o dotčené 
pozemky parc. č. 1285/1, 1271/2, 1271/18 v k.ú. Úsov-město – R&M Central, s.r.o., 
Varšavská 715, Vinohrady, 120 00 Praha 2. 
 
1.18 Nabídku zapojení do projektu „Case management jako metoda koordinace podpory 
v oblasti dlouhodobé péče“ – Charita Zábřeh, Žižkova 10, 789 01 Zábřeh. 
 
1.19 Žádost o informování o zamýšlených zásazích a zahajovaných správních řízení - Český 
svaz ochránců přírody Šumperk, nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk. 
           
2. Rada města schvaluje:  
2.1 Program zasedání RMě č. 38. 
 
2.2 Záměr pronájmu nebytových prostor (zděná garáž) na pozemku parc. č. 42 v k.ú. Úsov-
Židovská obec o rozměru 3,5 x 6 m za cenu 300,- Kč/měsíc od 01.03.2021 do 31.12.2022. 
 
2.3 Smlouvu mezi Ekozisem, s.r.o., IČO 410 31 024, Na Křtaltě 980/21, 789 01 Zábřeh a 
městem Úsov o obchodní spolupráci a o vymezení způsobu a podmínek pro uzavírání kupních 
smluv. 
 
3. Rada města nedoporučuje ZMě ke schvalení:  
3.1 Odprodej pozemku parc. č. 290/8 o výměře 189 m2 v k.ú. Bezděkov u Úsova. 
 
 
 
 
..........................................................                          .......................................................... 

Jiří Holouš     Eva Třísková 
                        starosta                          místostarostka  
 
Vyvěšeno:  
Sejmuto: 


